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Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Olivenolie, Helæg, Kyllingeskrog, Rosiner, samt
Rugmel.
Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
overholdelse af økologiprocenten for det økologiske
spisemærke.
Det indskærpes, at andelen af økologiske råvarer ikke må afvige
i negativ retning fra det økologiprocentinterval, som fremgår af
det pågældende spisemærke.
Følgende er konstateret: Virksomheden er registreret til, og
markedsfører sig med, økologisk spisemærke i sølv (60-90%).
Virksomheden kan ved tilsynet fremvise regnskab for 1. kvartal
2023 (januar til marts 2023) hvor den samlede økologiprocent
ligger på 50,9%. Under tilsynet får virksomheden tilsendt
opgørelser fra hovedleverandører, og der udarbejdes et
regnskab for 2. kvartal 2023 (april til juni 2023), hvor den
samlede økologiprocent ligger omkring 52%. Virksomheden
oplyser, at de får svært ved at overholde procenten i fremtiden
også, og virksomheden ønsker at gå tilbage til at markedsføre
det økologiske spisemærke i bronze, som de inden maj 2023
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var registreret til.
Virksomheden er på kontrolbesøget oplyst om, at spisemærkeregistreringen i sølv (60-90%) hermed bortfalder
som konsekvens af den manglende overholdelse af økologiprocenten. Ydet vejledning om at spisemærket i sølv
(60-90%) derfor ikke må anvendes i markedsføringen. Virksomheden er desuden vejledt om, at
Fødevarestyrelsen skal underrettes, så snart virksomheden formoder ikke at kunne overholde den nedre
grænse, for deres nuværende spisemærkeregistrering.
Virksomheden har ved tilsynet fået tildelt ny registrering med spisemærket i bronze med startdato fra d.d., og er
vejledt om, at benytte tidligere tilsendt spisemærke-materiale til fremtidig markedføring af bronzemærket.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har desværre ikke kunne overholde sølvmærket, men vi vil
gerne tilbage til bronzemærket.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


